
 
 

UCHWAŁA NR XIV/4/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta Bierunia 

 
Na podstawie art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 470 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia, 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 
uchwala: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2  pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą 
jest Burmistrz Miasta Bierunia, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. 1.  Wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, 
określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2  pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, określa 
załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2  pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, określa 
załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2  pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4, określa 
załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 listopada 2020 r.

Poz. 7705



§ 4. Traci moc uchwała Nr V/5/2004 r. z dnia 29.04.2004 r. w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Bierunia, uchwała Nr VI/5/2004 z dnia 27.05.2004 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr V/5/2004 Rady Miejskiej w Bieruniu z dn. 29.04.04 oraz 
uchwała XIV/6/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. w przedmiocie zmiany uchwały Nr V/5/2004 Rady Miejskiej 
w Bieruniu z dnia 29.04.2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta Bierunia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz wchodzi w życie 
z dniem 01 stycznia 2021 r. 

  
 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Krystyna Wróbel 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7705



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/4/2020

Rady Miejskiej w Bieruniu

z dnia 29 października 2020 r.

Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót
w pasie drogowym:

L.p. Rodzaj zajęcia
pasa drogowego

Rodzaj elementu zajętego pasa drogowego

Jezdnia Pozostałe elementy pasa
drogowego (chodniki, pobocza,
parkingi, tereny zielone, place,
zatoki autobusowe i postojowe,
ścieżki rowerowe, ciągi piesze)

do 20%
szerokości

powyżej
20% do 50%
szerokości

powyżej
50% do
100%

szerokości

1 Prowadzenie robót
związanych
z obiektami

i urządzeniami
infrastruktury

telekomunikacyjnej

0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł 0,20 zł

2 Prowadzenie
pozostałych robót,
innych niż określone

w pkt 1 tabeli
4,00 zł 6,00 zł 8,00 zł 4,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7705



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/4/2020 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

Wysokość rocznych* stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego: 

 
 
L.p. 

 
 

Rodzaj urządzenia 

 
Stawka opłaty dotyczy 

wszystkich elementów pasa 
drogowego 

Stawka opłaty dotyczy 
drogowego obiektu 

inżynierskiego (obiekty 
mostowe, tunele, przepusty, 

konstrukcje oporowe) 

1 Urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej 

 
20,00 zł 

 
20,00 zł 

2 Pozostałe urządzenia 
infrastruktury technicznej 

 
50,00 zł 

 
200,00 zł 

* - Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do 
liczby dni umieszczenia urządzenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7705



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/4/2020 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego: 

L.p. Rodzaj obiektu budowlanego  Stawka opłaty  

1 a) infrastruktura telekomunikacyjna, 
b) pozostałe 

0,20 zł 
2,00 zł 

Wysokość dziennych stawek opłat za zajęcie pasa drogowego przez powierzchnię 1 m2 reklamy: 

L.p. Reklama  Stawka opłaty  

 
1 

a) tablica jednostronna, 
b) tablica dwustronna, 
c) reklama jednostronna świetlna lub podświetlana, 
d) reklama dwustronna świetlna lub podświetlana 
e) tablica informacyjna o gminie, powiecie lub województwie 
lub promująca bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

2,00 zł 
4,00 zł 
3,00 zł 
6,00 zł 

 
0,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7705



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/4/2020 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

Wysokość dziennych stawek opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności 
w celach innych niż wymienione w § 1 pkt 1-3 uchwały: 

 
 
L.p. 

 
 

Rodzaj zajęcia pasa drogowego 

Stawka opłaty dotyczy wszystkich 
elementów pasa drogowego  

z wyjątkiem jezdni 

1 Pod tymczasowe stoiska handlowe 4,00 zł  

2 Stoiska handlowe typu ogródek letni* 0,50 zł 

3 Stanowisko postojowe zastrzeżone („koperta”) 1,00 zł 

* - pod pojęciem ogródek letni rozumie się konstrukcje małej architektury, służące na cele handlowe, 
zlokalizowane w pasie drogowym na okres powyżej 1 miesiąca. Zajęcie poniżej 1 miesiąca traktowane jest 
jako zajęcie pasa drogowego pod tymczasowe stoiska handlowe.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7705


		2020-11-04T13:02:57+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




